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W sobotę 16 września w Przydworzu, już po raz 7 lokalne grupy działania z terenu wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego spotkały się na Pikniku LEADER. Jak co roku nie za-
brakło stoisk promocyjnych LGD i regionalnych specjałów. 
Piknik LEADER jest projektem, który służy nie tylko aktywizacji mieszkańców obszarów 
wiejskich, ale również ich integracji poprzez wspólną zabawę i wymianie doświadczeń 
w zakresie wdrażania strategii. 
W czasie Pikniku przedstawiciele Lokalnych Grupy Działania oraz Urzędu Marszałkow-
skiego rywalizowali w sześciu konkurencjach. Przeprowadzony został również konkurs 
na najlepsze stoisko promocyjne LGD „Promocja jakiej nie było”. 

Rywalizacja lokalnych grup w konkurencjach sportowych zakończyła się zwycię-
stwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie. Drugie miej-
sce przypadło LGD Gmin Dobrzyńskich Region Północ, natomiast trzecie miejsce zajęli 
gospodarze – LGD Ziemia Wąbrzeska. 
Zdaniem komisji konkursowej najlepsze stoisko promocyjne przygotowało LGD Sto-
warzyszenie Nasza Krajna. Drugie miejsce przypadło LGD Gmin Dobrzyńskich Region 
Północ, natomiast trzecie miejsce zajęło Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgłowiączki. 

VII Piknik LEADER już za nami :) 
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WIZYTA STUDYJNA LGD-ów TUCHOLA-GOSTYCYN-SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE 

W dniach 2-3 października pracownicy Biura LGD Ziemia Wąbrzeska brali udział w wizycie studyjnej w 
ramach projektu ROPS w Toruniu pt. Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie kujaw-
sko-pomorskim. Wyjazd obejmował wizyty przedstawicieli LGD w następujących miejscach: 
 
1. Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Rodziców Dzieci Specjalnej Troski w Tucholi 

To placówka pobytu dziennego dla 40 osób niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym 
i znacznym, gdzie realizowane są zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, społecznej i zdrowotnej. W 
skład warsztatów wchodzi sala rehabilitacyjna oraz pracownie: krawiecko-dziewiarska, techniczna, prac 
biurowych, artystyczna, muzyczno-teatralna, umiejętności społecznych, ogrodniczo-bukieciarska, gospo-
darstwa domowego i higieny. 
 
2. Spółdzielnia Socjalna „Borowiacki Wigor” w Gostycynie 

Powołana przez samorząd gminny i stowarzyszenie „Burchat”, a jej głównymi zadaniami jest prowadze-
nie Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych, działalność gastronomiczna, catering oraz fizjoterapia. 

3. Zakład Aktywizacji Zawodowej w Tucholi 

Zakład zatrudnia obecnie 40 osób niepełnosprawnych w czterech działach zawodowych: 
• gastronomia – usługi cateringowe, obsługa imprez firmowych, przygotowywanie posiłków do szkół i 
przedszkoli, 
• obsługa hotelu – Zakład posiada 70 miejsc noclegowych oraz profesjonalną siłownię w „Hoteliku”; 
• plac zabaw dla dzieci – w tym wypożyczalnia strojów karnawałowych, 
• pole biwakowe - obsługa. 

4. Lokalna Grupa Działania Nasza Krajna z siedzibą w Sępólnie Krajeńskim 

LGD działa na obszarze 3 gmin powiatu sępoleńskiego: Gminy Sępólno Krajeńskie, Sośno i Więcbork. W 
trakcie wizyty Dyrektor Biura LGD omówił dokonania LGD z ubiegłego okresu oprogramowania, jak rów-
nież oprowadził po instytucji. 

5. Przedsiębiorstwo Społeczne Górnicza Wioska Sp. z o.o. 
- spółka non profit 

Utworzone w 2008 r. przez Stowarzyszenie Mieszkańców i 
Miłośników Piły nad Brdą „BUKO”. Ideą powstania wioski 
był fakt, iż na tym terenie w latach 1850-1939 funkcjono-
wały podziemne kopalnie węgla brunatnego, po których 
pozostały liczne pozostałości. Dzięki pozyskanym dotacjom 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zaktywizowano i 
przeszkolono mieszkańców w zakresie ekonomii społecz-
nej i świadczenia usług w ramach oferty wsi tematycznej 
„Górnicza Wioska”. 

Wizyta studyjna miała na celu integrację uczestników, wy-
mianę doświadczeń i przedstawienie dobrych praktyk, któ-
re przedstawiciele Lokalnych Grup Działania mogą podpa-
trzeć, a zaczerpnięte pomysły przekazać mieszkańcom 
swojego obszaru działania. 
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ZNAMY ZWYCIĘZCÓW KONKURU FOTOGRAFICZNEGO!!! 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Komisja Konkursowa podsumowała ocenę 

prac zgłoszonych w konkursie fotograficznym „LGD z zabytkiem w tle”.  

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w dniu 15 listopada w Wąbrzeskim Domu Kul-

tury. Ceremonia przyznania nagród zostanie połączona z wystawą zdjęć z dwóch już edy-

cji konkursów fotograficznych z serii LGD w obiektywie. 

1. miejsce dla Moniki Świniarskiej za zdjęcia                            

pałacyku w Niedźwiedziu                                                                    

i kościółka w Jarantowicach 

2. miejsce dla Magdaleny Kilanowskiej za zdjęcia 

pałacyku w Niedźwiedziu                                           

i młyna w Kurkocinie 
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3. miejsce dla Piotra Lityńskiego za zdjęcie skansenu w Stanisławkach 

Wyróżnienie dla Pauliny Mędryk za zdjęcie pałacyku myśliwskiego we Wroniu 

Wyróżnienie dla Kamili Lewandowskiej za zdjęcie kościoła w Ryńsku 
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Wioski tematyczne są doskonałym sposobem na oży-

wienie gospodarki wiejskiej poprzez promocję  lokal-

nych zasobów. W dzisiejszym wydaniu prezentujemy 

ofertę Wioski Jabłoni - krainy jabłkowych sekretów i 

przysmaków. 

Dane kontaktowe 

 

telefon: 667 085 587 

e-mail: info_jablonka@wp.pl 

adres: Jabłonka 10 

 89-530 Jabłonka 

 

   źródło: http://aktywnawies.pl/    

Jabłonka to urocza borowiacka osada położona w samym sercu Borów Tucholskich. We wsi 
znajduje się wiele przydomowych sadów owocowych – zachowały się w nich stare gatunki 
jabłoni i grusz. Trwa akcja nasadzania kolejnych odmian jabłoni: papierówek, antonówek, 
malinówek, koszteli, renet itp. 
W oparciu o to lokalne dziedzictwo działające we wsi Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i 
Promocji Wsi Jabłonka przygotowało ofertę wioski tematycznej „Jabłkowa Kraina”. Weź-
miecie tu udział w warsztatach, przejedziecie się bryczką do unikatowego, pięknie położo-
nego wąwozu Goły Jon, poznacie kulturę i kulinarne sekrety Borowiaków. Co roku we wsi 
odbywa się też Święto Jabłoni. To okazja do świetnej zabawy oraz degustacji potraw z jabł-
kami w roli głównej: szarlotek, racuchów, wyśmienitego jabłecznika. 

W ofercie wioski tematycznej, m.in..: 

 wizyta w sadzie - pogawędka o jabłkach, 

 warsztaty wyrabiania i pieczenia bułek, 

 wyrabianie masła i przygotowanie musu jabłkowego, 

 pokaz robienia twarogu, 

 degustacja jabłkowych przysmaków, 

 przejazd bryczkami: zwiedzanie urokliwego wąwozu i Muzeum Leśnictwa, 

 wizyta w ogrodzie warzywnym, ziołowym i kwiatowym, 

 wizyta w zagrodzie ekologicznej—poznajemy zwierzęta domowe, 

 wizyta w gospodarstwie produkującym mleko, 

 zawody sportowe na świeżym powietrzu. 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie  

- gotujemy tradycyjnie! 
 

Kontynuujemy naszą wędrówkę śladami dziedzictwa kulinarnego obszaru, na którym działamy. Tym 
razem prezentujemy przepis na pączki ziemniaczano-dyniowe. 

 

*Pączki ziemniaczano-dyniowe* 

Produkt wpisany na listę produktów tradycyjnych 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Smacznego! 
 

 
źródło: http://minrol.gov.pl/  

Składniki: 

• dynia lub przecier 
dyniowy 

• ziemniaki 
• jaja wiejskie 
• mąka 
• margaryna 
• cukier 
• drożdże 
• aromat, laska wanilii 
• spirytus 
• konfitura z róży 
      lub dżem 

Sposób przygotowania: 

1. Ziemniaki gotujemy, lekko studzimy, mielimy. Do ziemniaków wkruszymy drożdże, dobrze wyrabiamy, do-

dajemy ubite z cukrem na puszysty krem jaja. 

2. Cały czas wyrabiając ciasto, dodajemy aromat, spirytus oraz mąkę, a na koniec rozpuszczoną i wystudzoną 

margarynę. Do ciasta dokładamy przecier z dyni i wyrabiamy. Formujemy pączki, dokładając do środka dar-

mową konfiturę z dzikiej róży lub dżem. 

3. Uformowane pączki wielkości jabłka pieczemy na rozgrzanym tłuszczu. Odsączamy na papierze i ewentual-

nie obsypujemy cukrem pudrem lub lukrujemy. 
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Kontakt: 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
Ziemia Wąbrzeska 
ul. Mickiewicza 12/1, 
87-200 Wąbrzeżno 
tel. 56 687 75 35 
 

Biuro czynne: 
 

poniedziałek - piątek od 7:15 do 15:15 

 

Strona internetowa: 
 

www.lgdwabrzezno.pl 
e-mail: biuro@lgdwabrzezno.pl 
 

Zespół redakcyjny: 

Maciej Rataj 

Michalina Balawajder 

Monika Zdziebłowska 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO BIURA - Z PRZYJEMNOŚCIĄ ODPOWIEMY 

 NA WSZYSTKIE PAŃSTWA PYTANIA 


